Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa
Campus Viçosa
Secretaria de Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE Nº 7, DE 11 DE ABRIL DE 2022

Insere o Simpósio de Integração
Acadêmica  nos  calendários
escolares da graduação e da pós-
graduação do ano 2022.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, órgão máximo
de deliberação no plano didático-científico da Universidade Federal de Viçosa, no
uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  que  consta  no  Processo  nº
23114.915717/2021-17 e o que foi deliberado em sua 592ª reunião, realizada no
dia 5 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Fica inserido o Simpósio de Integração Acadêmica (SIA), no
período de 8 a 10 de novembro de 2022, nos calendários escolares da graduação
e da pós-graduação dos três campi da Universidade Federal de Viçosa, aprovados
por meio das Resoluções Cepe nos 16/2021, de 20 de outubro de 2021, 18/2021,
19/2021 e 20/2021, de 24 de novembro de 2021.

Art. 2º As palestras do SIA substituem as aulas da graduação e da
pós-graduação em:

I - 8 de novembro de 2022, das 16 às 18 horas;

II - 9 de novembro de 2022, das 16 às 18 horas; e

III - 10 de novembro de 2022, das 14 às 16 horas.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor em 2 de maio de 2022.

SEI/UFV - 0679486 - Resolução https://sei.ufv.br/sei/controlador.php?acao=documento...

1 of 2 11/04/2022 11:15

DEMETRIUS DAVID DA SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por DEMETRIUS DAVID DA SILVA,
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), em
11/04/2022, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0679486 e o
código CRC 57900781.

Referência: Processo nº 23114.915717/2021-17 SEI nº 0679486

SEI/UFV - 0679486 - Resolução https://sei.ufv.br/sei/controlador.php?acao=documento...

2 of 2 11/04/2022 11:15

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0